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Strażacy wielkimi zwycięzcami głosowania #ŁMP!

Znamy już wyniki tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Spośród 48 projektów
zgłoszonych do głosowania mieszkańcy wybrali osiem. Na ich realizację gmina przeznaczy
niebagatelną kwotę aż miliona zł. Najwięcej, bo aż 366 tys. zł kosztować będzie zwycięski
projekt, czyli zakup specjalistycznego samochodu dla OSP w Dziekanowie Polskim.

Zgłaszanie pomysłów mieszkańców, dwuetapowa weryfikacja (formalna i merytoryczna), a na końcu
głosowanie – już tradycyjnie we wrześniu poznajemy wielkich zwycięzców Łomiankowskiego
Mechanizmu Partycypacyjnego.

 

Najwięcej, bo aż pięć projektów z najwyższą liczbą głosów związanych jest z wyposażeniem i
szkoleniami dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Łomiankach i Dziekanowie Polskim. – Wyniki
głosowania wyraźnie pokazują, że ochrona życia, zdrowia, a także zapewnienie bezpieczeństwa to coś
na czym najbardziej zależy naszym mieszkańcom – mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek.

 

Wybrane przez mieszkańców

 

Mieszkańcy w tym roku pokazali na czym najbardziej zależy lokalnej społeczności. Aż 1620 głosów
oddali na projekt zakładający zakup Samochodu dla OSP w Dziekanowie Polskim. Nowy pojazd
gaśniczy typu pick-up z napędem na cztery koła za blisko 366 tys. zł zostanie zakupiony – zgodnie z
założeniami programu – już w przyszłym roku.

Kolejne miejsca przypadły projektom:

Dron do ratowania życia dla OSP w Łomiankach – 1480 głosów, koszt realizacji 120 tys. zł

Sprzęt ratowniczy dla strażaków z OSP w Łomiankach – 1426 głosów, koszt realizacji 90 tys. zł

Wyszkolony Strażak - Bezpieczny Mieszkaniec. Specjalistyczne szkolenia podnoszące
kwalifikacje strażaków OSP w Łomiankach – 1184 głosów, koszt realizacji 29,9 tys. zł.

Doposażenie nowych strażaków OSP w Łomiankach w sprzęt ochrony osobistej – 1131 głosów,
koszt realizacji 156 tys. zł

 

Kolejne trzy miejsca zajęły projekty nie związane z bezpieczeństwem, ale równie ważne i ciekawe. Są



to:

Półkolonie dla dzieci z Łomianek – 927 głosów, koszt realizacji 191 tys. zł

Zwiększamy różnorodność biologiczną - budki lęgowe dla ptaków – 897 głosów, koszt realizacji
6,5 tys. zł

Multimedialna sala językowa dla SP w Dziekanowie Leśnym – 828 głosów, koszt realizacji
78 360 zł.

 

Kto i jak głosował? Przygotowaliśmy kilka ciekawostek

W zakończonej właśnie edycji Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego mieszkańcy złożyli
łacznie 63 projekty, do dalszego etapu – czyli glosowania – przeszło 48, a ostatecznie do realizacji
mieszkańcy wybrali 8.

W głosowaniu udział wzięło  3571 osób, z których aż 95 proc. wybrało elektroniczną formę. Jedynie 2%
głosów było nieważnych. Najchętniej głosowały osoby w wieku 30-49. Osoby niepełnoletnie – po raz
pierwszy dopuszczone do głosowania w ramach ŁMP – stanowią zaledwie 14,9 proc. Częściej głosowały
kobiety (59 proc.) niż mężczyźni (41 proc.).

Które części Łomianek najchętniej głosowały?

Zdecydowanym liderem jest obszar Łomianek (1519 osób), na drugim miejscu znaleźli się mieszkańcy
Łomianek Dolnych (686), na trzecim  Dziekanowa Leśnego (396). Najmniej, bo zaledwie 15 głosów
oddano w Kiełpinie Poduchownym. Sprawdziła się także doskonale wszystkim znana zasada, że rzeczy
ważne robimy na ostatni moment. Najwięcej osób głosowało ostatniego i przedostatniego dnia.  

– Wszystkim mieszkańcom gratulujemy i dziękujemy za tak liczny udział. Z roku na rok coraz więcej
osób chce mieć wpływ na najbliższe otoczeniem i wydawanie publicznych pieniędzy – podziękował
Tomasz Dąbrowski.
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